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det HM ubilligt, kunne faae et Svar derpaas 
fra en authentifk Kilde. Jeg antager, at dette 
Spørgsmaal er faa simpelt, at dets Besvarelse 
ikke kan volde den ærede Minister Vanskelig- 
hed, og jeg vilde være ham HM taknemlig, 
on: han vilde besvare det. 홢- Med Hensyn til 
nogle af de Jndvendinger, der ere fremkomne 
imod Proeentsystenteh vil jeg tillade mig et 
Par Bemærkninger. Det er f. Er. blevet 
indvendt, at det forelagte Forslag til en Jnd- 
komstskat, baseret paa Proeentsystemet, vilde 
medføre, at Opkrævningen blev meget dyr. 
Med Hensyn til denne Indvending anførte det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 1ste 
Valgkreds (Adler) for et Øieblik siden, at den 
væsentligste Udgift i saa Henseende maatte 
tænkes at falde paa den første Indretning, og 
jeg troer, at dette var en fuldkommen rigtig 
Bemærkning. Den Udgift, som udfordres til 
Skatteeommissairerue, vil saaledes den første 
Gang, Skattesystetiiet skal anvendes, være større, 
end den vil være i Fremtiden, og man er 
derfor ikke ved Bedommelsen af denne Skatte- 
opkrævnings Dyrhed berettiget til at antage, at 
den Udgift, der behøves første Gang, vil blive 
en vedvarende. Naar denne Sag først홢er 
bleven godt ordnet, antager jeg, at det kun vil 
være -for en kort Tid hvert Aar, at der kan 
være Brug for Distriets- og Skattecomtitiss 
fairernes Arbeide, saaledes at altsaa Udgifterne 
til deres Lønuing vil blive langt mindre for 
Fremtiden. Naar man desuden vil lægge 
Mærke til, hvad andre Skatter koste at op- 
kræve, troer jeg, man vil finde, at man her 
ikke vil komme saa høit som ved disse. Der 
er Skatter, som efter min Mening ere i høieste 
Grad nbillige, fordi de tidt have en Jndkomsp 
fkats Natur i modsat Retning, nemlig, ved for- 
holdsviis at lægge en større Udgift paa den 
Fattige end paa den mere Formnenda Jeg 
troer ikke, jeg tager feil, naar jeg siger, at 
Toldeus Opkrævning koster idetmindste lige- 
saa Meget, som her er bragt iAnslag for Jnd- 
kotnftskattetn og, tager jeg ikke feil heri, vilde 
jeg ansee det for saare heldigt, om vi fikJnd- 
komftskatten, ogsaa af den Grund, at vi maaskee 
derigjennem kunde faae regulerer nogle af de 
Iibislligfte Satser i Toldlovem 홢 Jeg skal 
iøvrigt ikke indlade mig videre paa Sagen. 

»Omstændigheder have ført det med sig, at jeg 
kun har kunnet deeltage i 1ste Behandling af 
denne Sag, og da har jeg bestemt præciseret 
mit Standpunkt. Det fastholder jeg i det 
Hele, idet jeg slutter mig til det foreliggende 
Forslag om Anvendelsen af Procentsystemed 

F i n a n t s m i n i s t e r e n :  Jeg accepterer den 
Taksigelse, som det ærede Medlem for Viborg 
Amts Hte Valgkreds (Bcertelsen) nys henvendte 
til mig for at være optraadt som Procent- 
systemets Forsvaret: i denne Sag; thi det har 
været mit Ønske at kunne sætte det System 
igjennem, og det er kun paa Grund af, at jeg 
har maattet opgive Haabet om at kunne gjøre 
det, samtidigt med, at det var mig bevidst, at 
jeg maatte have Sagen igjennem, at jeg har 
valgt Contingentsystemeh fortrinligen ad den Bei 
at skaffe den fornødne Overeensstemmelse til- 
stede mellem begge Thing og Regjeringem Jeg 
kan imidlertid vel tænke mig, at det har for- 
undret adstillige ærede Medlemmer her i Salen, 
at Forslaget om at anvende Contingetitshsteinet 
er blevet stillet af mig ( S t e m m e r :  Ja!  
Hør!). Meget vel! Ja hør! og jeg skal for- 
klare Grunden, hvorfor jeg har gjort det. De 
ville erindre, at Procentstjstemet her ved 3die 
Behandling blev vedtaget i en saadan Skikkelse, 
at jeg ikke kunde blive staaende derved, og De 
ville ligeledes erindre, at Forslag, hvorimod jeg 
havde anført væsentlige Erindringer, bleve ved- 
tagne her mod Udvalgets Fleertal, mod Finants- 
ministeren og mod Regjeringens Autoritet med 
en saa knusende Overvægt i Stemmer 홢- 68 
eller 69 mod 27 홢홢« at jeg i Forbindelse med 
de Udtalelser, som gik forud for Afstemningen, 
nødvendigviis maatte forudsætte, at Thin- 
get derigjennem havde udtalt sin Anskuelse 
om, at, naar vi skulde have Procentsysteuieh 
krævede det ogsaa den Udvikling deraf, som 
fandtes i de vedtagne Forslag, og krævede dette 
med en saadan Alvor, at jeg ikke turde driste 
mig til den Slutning, at -man vilde frafalde 
denne Anskuelse ved en senere Behandling af 
Sagen. Samtidigt dermed fremkom der ikke 
faa Stemmer for, at Contingentsystettiet dog 
maaskee kunde bruges. Det er jo muligt, at 
jeg har taget feil i den Henseende, men jeg 
har faaet det bestemte Indtryk af Forhandlin- 


